Matéria publicada no Diário Oficial do Município de RIO BRILHANTE de Mato Grosso do Sul, no dia
11/05/2023.
Número da edição: 2701

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EDITAL Nº 09/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE , no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento na Lei Federal nº 8.745/1993 e na Lei Complementar Municipal nº 1.676/2011,
torna pública convocação do Processo Seletivo Simplificado de Contratação Temporária da
Secretaria Municipal de Saúde, Edital 01/2023.

1. DA DATA E LOCAL:

1.1. Data: 12 de maio de 2023.

1.2. Horário: 07h00min às 13h00min.

1.3.  Local: Departamento  de  Recursos  Humanos,  Rua Athayde Nogueira,  1033,  Bairro
Centro, Rio Brilhante- MS

1.4. Para formalização o Contrato o candidato deverá apresentar os originais e uma cópia
dos seguintes documentos:

1.4.1 O servidor deverá comparecer  ao RH para retirar  a Declaração para abertura de
conta salário referente ao item i.

a) Carteira de Identidade (não pode ser CNH);

b) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;

c) Cadastramento no CPF;

d) Cadastramento no PIS/PASEP;

e) Cópia do Certificado de Reservista;

f) Certidão de Casamento ou Nascimento;

g) Certidão de Nascimento dos filhos, quando necessário;

h) Comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone fixo atualizado);

i) Número da Conta Salário;

j)  1(uma)  Fotocópia  do  Comprovante  de  escolaridade  autenticada  (Diploma e  Histórico
Escolar);

k) Atestado admissional

l) Carteira de Trabalho.

m) 1 fotos 3x4.

n) CPF dos Dependentes;

o) Certidão Negativa Civil e Criminal;

p) CNH, quando necessário;

2.  DA CONVOCAÇÃO

2.1. MÉDICO

ORDEM NOME
Data de

Nascimento
CPF

PONTUAÇÃO
FINAL

1
LEONARDO COSTA DE
ARRUDA

15/07/1983
XXX.345.858-
XX

43

2
LUIS ROGERIO DE
SOUZA

20/12/1972
XXX.600.168-
XX

40

3
LUCAS OTAVIO BRAGA
POTRCH

18/12/1995
XXX.608.091-
XX

34

2.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORDEM NOME
Data de

Nascimento
CPF

PONTUAÇÃO
FINAL

1 VIVIAN DUARTE GONELLA 12/09/1989
XXX.972.851-
XX

52

2 PEDRO VITAL SILVA NETO 22/07/1990
XXX.201.194-
XX

48

3
DANIELY GOMES DE LIMA
NANTES

05/05/1998
XXX.280.821-
XX

44,5

4 DENIZE SANTOS PEREIRA 23/10/1983
XXX.343.481-
XX

43

5
VITÓRIA ALBERTO
MONTANHA

20/05/2000
XXX.035.141-
XX

43

6 TÂNIA DE SOUZA SILVA 22/04/1977
XXX.376.321-
XX

41

7 MIRIAN FATIMA BIASIBETTI 28/04/1984
XXX.524.090-
XX

40

8
MARIA VANESSA DA SILVA
CÂNDIDO

07/11/2003
XXX.009.531-
XX

40

9 LARISSA CARDOSO 14/04/1994 XXX.267.621- 39

MALLMANN XX

2.3. MOTORISTA

ORDEM NOME
Data de

Nascimento
CPF

PONTUAÇÃO
FINAL

1 DORALICIO SILVA RONDON 02/04/1978
XXX.041.911-
XX

41

2
EMERSON DOS SANTOS
CHRISTALDO

26/02/1973
XXX.135.791-
XX

31

3
WALMIR GONÇALVES DA
SILVA

01/04/1974
XXX.735.731-
XX

30

4
SIMONE AMORIN JUSTINO
DA SILVA

03/03/1983
XXX.693.801-
XX

30

5
ADILSON SOARES DE
OLIVEIRA

12/08/1985
XXX.092.901-
XX

16

2.4. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ORDEM NOME
Data de

Nascimento
CPF

PONTUAÇÃO
FINAL

13 REGIANE CHICUTI 06/01/1990
XXX.770.861-
XX

26

14
ALINE LUZIA
RODRIGUES

13/12/1989
XXX.298.374-
XX

25

15
IRACI FRANÇA DA
SILVA

11/04/1976
XXX.023.131-
XX

24,5

3. DA DESCLASSIFICAÇÃO

NOME
Data de

Nascimento
CPF

PONTUAÇÃO
FINAL

MOTIVO

CARLA CRISTINA
MARTINS DA SILVA

23/05/1990
XXX.891.46
1-XX

32,5
Não

Comparecimento

JOANA APARECIDA DOS
SANTOS GOMES

30/12/1988 XXX.539.98 31 Não

GONEL 1-XX Comparecimento

CLEDILMA MARTINS
DOS SANTOS

15/10/1982
XXX.614.78
1-XX

27
Não

Comparecimento

Rio Brilhante/MS, 10 de maio de 2023.

Lucas Centenaro Foroni

Prefeito Municipal